[image: image2.jpg]

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
ДАЛЬНЕКОНСТАНТИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
03 марта 2016 года
№23
Об утверждении перечня мест на
территории Дальнеконстантиновского
муниципального района нахождение
детей, в которых не допускается
В соответствии с законом Нижегородской области от 09.03.2010г. № 23-3 «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области», рассмотрев заключение районной экспертной комиссии для оценки предложений об определении мест, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, общественных мест, в которых в ночное время не допускается нахождение детей без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих), а так же лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей от 16.02.2016г.

Земское собрание решило:
1. Утвердить перечень мест на территории Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, нахождение в которых детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей не допускается (прилагается).
2. Администрации Дальнеконстантиновского муниципального района во взаимодействии с Отделом МВД России по Дальнеконстантиновскому району в рамках проведения рейдовых мероприятий осуществлять контроль за соблюдением несовершеннолетними гражданами закона Нижегородской области от 09.03.2010г. № 23-3 «Об ограничении пребывания детей в общественных местах на территории Нижегородской области».
3. Решения Земского собрания от 28.06.2012г. № 58 «Об отверждении перечня мест на территории Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, нахождение детей в которых не допускается», от 24.04.2014г. № 24 «О внесении изменений в решение Земского собрания от 28.06.2012г. № 58 «Об отверждении перечня мест на территории Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, нахождение детей в которых не допускается»,
от 26.03.2015г. № 19 «О внесении изменений в решение Земского собрания от 28.06.2012г. № 58 «Об отверждении перечня мест на территории Дальнеконстантиновского муниципального района Нижегородской области, нахождение детей в которых не допускается» признать утратившим силу.
4. Опубликовать настоящее решение в газете «Родная земля».
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Земского собрания по социальным, правовым вопросам и местному самоуправлению (председатель Михайлова В.И.).
[image: image1.jpg]

Глава местного самоуправления,
председатель Земского собрания                                                            С.Д. Шипилов

Приложение

к решению Земского собрания
Дальнеконстантиновского
муниципального района

от 03.03.2016 года  №23
Перечень мест на территории Дальнеконстантиновского
муниципального района Нижегородской области, нахождение в которых
детей, не достигших возраста 16 лет в ночное время без сопровождения
родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих
мероприятия с участием детей не допускается
на площадях, автодорогах, железнодорожных путях, мостах, на территориях
и    в    помещениях    железнодорожных    вокзалов
п.ст.    Суроватиха, остановочных железнодорожных пунктов, автобусных станций в р.п. Дальнее Константиново и с. Богоявление, на остановках общественного транспорта, на огражденной территории образовательных учреждений, детских и спортивных площадок, учреждений социальной защиты, здравоохранения (не с целью получения медицинской помощи), на территориях и в помещениях автозаправочных станций и автомоек, пунктов и станций технического обслуживания, гаражных массивов, в гостиницах, кафе, барах, аптеках, торговых объектах, на территориях рынков, на территориях склонов, оврагов, откосов, пляжей, водоемах, садоводческих товариществ, лесопарковых зон, лесных массивов, кладбищ, на территориях строительных и промышленных объектов, в том числе строящихся и неэксплуатируемых, в Домах культуры и прилегающих к ним территориях.